Accesorios para sistemas de posicionamiento eléctricos
Reservado el derecho de modificación – 2011/102 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Accesorios para sistemas de posicionamiento eléctricos
Características
Informaciones resumidas
Acoplamientos de fuelle EAMC � 4
• Los acoplamientos de fuelle de una
sola pieza son adecuados para la

∅
H7
D2
∅
H7
D3
∅
L1 L2 X
[°]
Par de giro
transmisible
[Nm]
Peso
[g]
N° art. Tipo
15 4 5 15 22 6,5 – 1 6 530084 EAMC-15-22-4-5
4 6 15 22 6,5 – 1 6 540750 EAMC-15-22-4-6
4 9 15 22 6,5 – 1 6 184262 EAMC-15-22-4-9
5 5 15 22 6,5 – 1 6 530085 EAMC-15-22-5-5
5 6 15 22 6,5 – 1 6 540751 EAMC-15-22-5-6
5 9 15 22 6,5 – 1 6 529953 EAMC-15-22-5-9
19 6 6 19 24 7,5 120 1,5 12 184265 EAMC-19-24-6-6
6 6,35 19 24 7,5 120 1,5 12 530086 EAMC-19-24-6-6.35
6 9 19 24 7,5 120 1,5 12 184263 EAMC-19-24-6-9
6 10 19 24 7,5 120 1,5 12 1450210 EAMC-19-24-6-10
Reservado el derecho de modificación – 2011/106 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Acoplamientos EAMC
Referencia
Acoplamientos de corona dentada EAMC

∅
H7
D2
∅
H7
D3
∅
D4
∅
L1 L2 Par de giro
transmisible
[Nm]
Peso
[g]
N° art. Tipo
15 5 6 15 – 20 6,5 1,5 8 533707 EAMC-15-20-5-6
16 4 5 16 17 20 6 0,65 8 562674 EAMC-16-20-4-5
4 6 16 17 20 6 0,65 8 562673 EAMC-16-20-4-6
5 5 16 17 20 6 1,1 8 562676 EAMC-16-20-5-5
5 6 16 17 20 6 1,1 8 543419 EAMC-16-20-5-6
6 6 16 17 20 6 1,6 8 543420 EAMC-16-20-6-6
20 5 6 20 24 30 10 2,2 20 558902 EAMC-20-30-5-6
6 6 20 24 30 10 2,3 20 558901 EAMC-20-30-6-6
6 10 20 24 30 10 2,3 20 1451964 EAMC-20-30-6-10
30 5 6 30 – 32 10 3,5 48 561333 EAMC-30-32-5-6
5 8 30 – 32 10 3,5 48 562678 EAMC-30-32-5-8
6 6 30 – 32 10 6,5 48 558312 EAMC-30-32-6-6
6 6,35 30 – 32 10 6,5 48 551002 EAMC-30-32-6-6.35
6 8 30 – 32 10 6,5 48 533708 EAMC-30-32-6-8
6 9 30 – 32 10 6,5 48 551003 EAMC-30-32-6-9
6,35 8 30 – 32 10 6,5 48 543421 EAMC-30-32-6.35-8
6,35 10 30 – 32 10 6,5 48 562679 EAMC-30-32-6.35-10
8 8 30 – 32 10 12,5 48 543422 EAMC-30-32-8-8
8 9 30 – 32 10 12,5 48 543423 EAMC-30-32-8-9
8 10 30 – 32 10 12,5 48 558029 EAMC-30-32-8-10
8 11 30 – 32 10 12,5 48 551004 EAMC-30-32-8-11
9 10 30 – 32 10 12,5 48 562680 EAMC-30-32-9-10
10 11 30 – 32 10 12,5 48 565008 EAMC-30-32-10-11
6 6 30 31,4 35 11 7,5 45 123040 EAMC-30-35-6-6
6 6,35 30 31,4 35 11 7,5 45 530087 EAMC-30-35-6-6.35
6 8 30 31,4 35 11 7,5 45 123041 EAMC-30-35-6-8
6 9 30 31,4 35 11 7,5 45 530941 EAMC-30-35-6-9
6 10 30 31,4 35 11 7,5 45 1453062 EAMC-30-35-6-10
6 11 30 31,4 35 11 7,5 45 123843 EAMC-30-35-6-11
6 12 30 31,4 35 11 7,5 45 123855 EAMC-30-35-6-12
6,35 8 30 31,4 35 11 7,5 45 530088 EAMC-30-35-6.35-8
6,35 12 30 31,4 35 11 7,5 45 550995 EAMC-30-35-6.35-12
2011/10 – Reservado el derecho de modificación 9� Internet: www.festo.com/catalogue/...� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Acoplamientos EAMC
Hoja de datos
Dimensiones y referencias Datos CAD disponibles en� www.festo.com

∅
H7
D2
∅
H7
D3
∅
D4
∅
L1 L2 Par de giro
transmisible
[Nm]
Peso
[g]
N° art. Tipo
30 8 8 30 31,4 35 11 8 45 123044 EAMC-30-35-8-8
8 9 30 31,4 35 11 8 45 557390 EAMC-30-35-8-9
8 10 30 31,4 35 11 8 45 123050 EAMC-30-35-8-10
8 11 30 31,4 35 11 8 45 123042 EAMC-30-35-8-11
8 12 30 31,4 35 11 8 45 123043 EAMC-30-35-8-12
8 14 30 31,4 35 11 8 45 1453063 EAMC-30-35-8-14
9 12 30 31,4 35 11 8,3 45 550996 EAMC-30-35-9-12
10 12 30 31,4 35 11 8,6 45 552640 EAMC-30-35-10-12
11 12 30 31,4 35 11 8,9 45 123051 EAMC-30-35-11-12
12 12 30 31,4 35 11 9,4 45 123052 EAMC-30-35-12-12
40 10 12 40 45,7 66 25 17 139 1452794 EAMC-40-66-10-12
11 11 40 45,7 66 25 17 139 530090 EAMC-40-66-11-11
11 12 40 45,7 66 25 17 139 525864 EAMC-40-66-11-12
11 14 40 45,7 66 25 17 139 1452798 EAMC-40-66-11-14
11 15 40 45,7 66 25 17 139 550998 EAMC-40-66-11-15
11 20 40 45,7 66 25 17 139 550999 EAMC-40-66-11-20
12 14 40 45,7 66 25 17 139 1452803 EAMC-40-66-12-14
12 15 40 45,7 66 25 17 139 123850 EAMC-40-66-12-15
12 19 40 45,7 66 25 17 139 529952 EAMC-40-66-12-19
12 20 40 45,7 66 25 17 139 123851 EAMC-40-66-12-20
14 20 40 45,7 66 25 17 139 1452809 EAMC-40-66-14-20
15 16 40 45,7 66 25 17 139 123846 EAMC-40-66-15-16
15 19 40 45,7 66 25 17 139 123844 EAMC-40-66-15-19
15 20 40 45,7 66 25 17 139 123845 EAMC-40-66-15-20
15 24 40 45,7 66 25 17 139 176033 EAMC-40-66-15-24
19 20 40 45,7 66 25 17 139 123847 EAMC-40-66-19-20
20 20 40 45,7 66 25 17 139 123849 EAMC-40-66-20-20
20 24 40 45,7 66 25 17 139 176034 EAMC-40-66-20-24
XX1) 15 40 45,7 66 25 – 139 176036 EAMC-40-66-XX-15
XX1) 20 40 45,7 66 25 – 139 176037 EAMC-40-66-XX-20
1) Cubo con taladro de diámetro de 5 mm Taladro máx. 20 mm
2) Cubo con taladro de diámetro de 9,5 mm Taladro máx. 38 mm
Reservado el derecho de modificación – 2011/1010 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Acoplamientos EAMC

∅
H7
D2
∅
H7
D3
∅
D4
∅
L1 L2 Par de giro
transmisible
[Nm]
Peso
[g]
N° art. Tipo
42 10 12 42 44,5 50 17 17 138 1455666 EAMC-42-50-10-12
11 12 42 44,5 50 17 17 138 543424 EAMC-42-50-11-12
12 12 42 44,5 50 17 17 138 533709 EAMC-42-50-12-12
12 14 42 44,5 50 17 17 138 1455671 EAMC-42-50-12-14
12 19 42 44,5 50 17 17 138 551005 EAMC-42-50-12-19
12 24 42 44,5 50 17 17 138 558314 EAMC-42-50-12-24
14 20 42 44,5 50 17 17 138 533710 EAMC-42-50-14-20
11 12 42 44,5 66 25 17 166 558313 EAMC-42-66-11-12
56 19 19 56 57 58 20 60 270 1485673 EAMC-56-58-19-19
19 24 56 57 58 20 60 270 1485674 EAMC-56-58-19-24
19 25 56 57 58 20 60 270 558315 EAMC-56-58-19-25
24 25 56 57 58 20 60 270 558316 EAMC-56-58-24-25
65 15 24 65 72,6 90 35 80 535 530940 EAMC-65-90-15-24
19 25 65 72,6 90 35 85 535 551000 EAMC-65-90-19-25
20 25 65 72,6 90 35 85 535 176035 EAMC-65-90-20-25
24 25 65 72,6 90 35 92 535 123852 EAMC-65-90-24-25
25 25 65 72,6 90 35 92 535 123853 EAMC-65-90-25-25
25 40 65 68 90 35 62 535 551001 EAMC-65-90-25-40
XX2) 25 65 72,6 90 35 – 535 176038 EAMC-65-90-XX-25
67 24 24 67 68 62 21 143 430 1451407 EAMC-67-62-24-24
24 32 67 68 62 21 143 430 1485796 EAMC-67-62-24-32
1) Cubo con taladro de diámetro de 5 mm Taladro máx. 20 mm
2) Cubo con taladro de diámetro de 9,5 mm Taladro máx. 38 mm
2011/10 – Reservado el derecho de modificación 11� Internet: www.festo.com/catalogue/...� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Acoplamientos EAMD

D2
∅
H7
D3
∅
D4
∅
D5
∅
L1 L2 L3 L4 Par de giro
transmisible
[Nm]
Peso
[g]
N° art. Tipo
16 6,35 8 16 16 – 15 10 6 – 1,6 13 561292 EAMD-16-15-6,35-8X10
19 9 8 19 16 – 15 10 6 – 2 13 557999 EAMD-19-15-9-8X10
10 8 19 16 – 15 10 6 – 2 13 557998 EAMD-19-15-10-8X10
25 6,35 10 25 22 – 22 12 8 1 3,6 44 561293 EAMD-25-22-6,35-10X12
10 10 25 22 – 22 12 8 1 9 44 1453860 EAMD-25-22-10-10X12
11 10 25 22 – 22 12 8 1 9 44 558000 EAMD-25-22-11-10X12
28 14 10 28 22 – 22 12 8 1 9 49 1453861 EAMD-28-22-14-10X12
32 11 16 32 25 – 32 20 10 1,5 12,5 126 558001 EAMD-32-32-11-16X20
42 19 16 42 25 44,5 40 25 17 1,5 17 190 558002 EAMD-42-40-19-16X25
20 16 42 25 44,5 40 25 17 1,5 17 190 1188350 EAMD-42-40-20-16X25
56 19 23 56 40 57 46 27 20 2 60 392 558003 EAMD-56-46-19-23X27
20 23 56 40 57 46 27 20 2 60 392 558004 EAMD-56-46-20-23X27
24 23 56 40 57 46 27 20 2 60 392 558005 EAMD-56-46-24-23X27
25 23 56 40 57 46 27 20 2 60 392 1188801 EAMD-56-46-25-23X27
67 24 32 66,5 – 68 51 32 21 – 143 735 558008 EAMD-67-51-24-32X32
25 32 66,5 – 68 51 32 21 – 150 735 558006 EAMD-67-51-25-32X32
32 32 66,5 – 68 51 32 21 – 192 735 1379269 EAMD-67-51-32-32X32
32 32 66,5 – 68 82 32 21 – 192 1 560 1379270 EAMD-67-82-32-32X32
Reservado el derecho de modificación – 2011/1014 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ejes de unión KSK
Código del producto
Para eje DGE-…-ZR-KF accionado por correa dentada

El momento de inercia se calcula
de la siguiente manera:
Jtotal = J0 + JL x L1
L1
Reservado el derecho de modificación – 2011/1016 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ejes de unión KSK
Hoja de datos
Dimensiones y referencias Datos CAD disponibles en� www.festo.com
Tamaño
[mm]
B1 D1
∅
D2
∅
H1 L1 L2 L3 N° art. Tipo
25 50 21,27 40 1,6 1) 51,4 156,4 196587 KSK-25-…
40 59 26,52 49 – 71,4 194,6 196588 KSK-40-…
63 94 41,6 81 – 114,6 308,6 196589 KSK-63-…
1) Distancia de centro a centro de ejes
-H- Importante
Al efectuar el pedido debe indicarse
la longitud nominal L1 en el código

Reservado el derecho de modificación – 2011/1018 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ejes de unión KSK
Hoja de datos
Dimensiones y referencias Datos CAD disponibles en� www.festo.com
Guía interior/exterior
Guía interior
Guía exterior
Saliente del acoplamiento
Tamaño
[mm]
B1 B3 B4 D1
∅
D2
∅
H1 H2 L1 L3 N° art. Tipo
50 50 12,5 35,5 21,27 40 4 1 1) 102,2 563710 KSK-50-…
70 50 17,5 51,5 21,27 40 – – 103,7 562520 KSK-70-…
80 59 23 59 26,52 49 – – 122 562521 KSK-80-…
120 94 35 85 41,6 81 – 1 192 562522 KSK-120-…
185 111 55 131 65,4 110 – – 228 562523 KSK-185-…
1) Distancia entre culatas
-H- Importante
Al efectuar el pedido debe indicarse
la longitud nominal L1 en el código